
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Ufficio II 

Viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma  
Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06/77392294             C.F. 97248840585 
 

1 
 

  

D.D.G.  668      Roma, 20/11/2017 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge n° 62/2000; 
 

VISTO il D.M n. 367 del 03/06/2016 del MIUR relativo a criteri e parametri per 
l’assegnazione dei contributi  per le  scuole paritarie per l’a. s. 2015/16, e.f. 2016; 
 

VISTO 
 
 
 

il. D.D. n. 79 del 27/09/2016 del MIUR  relativo alla assegnazione dei contributi 
per le  scuole paritarie per l’esercizio finanziario 2016, da cui risulta assegnato 
all’USR Lazio sul Cap. 1477 il contributo di Euro 56.376.763,00 

(cinquantaseimilionitrecentosettantaseimilasettecentosessantatre/00); 
 

VISTO 
 
 
 
 

il D.D.G. n. 514 del 13 novembre 2015 con il quale il Direttore Generale 
dell’U.S.R. per il Lazio ha ripartito fra le scuole paritarie dell’Infanzia 
funzionanti nella Regione il contributo del MIUR per l’esercizio finanziario 2015 
(aa.ss. 2014-2015 e 2015-2016), assegnando alla scuola dell’Infanzia “Teresa 

Spinelli” di Frosinone – FR1A04200N, un contributo totale per l’e.f. 2015 
sull’a.s. 2015-2016 paria a Euro 23.929,26 (ventitremilanovecentoventinove/26), 
di cui 4/12 per l’a.s. 2015-2016 paria a Euro 8.028,27 (ottomilaventotto/27); 
 

VISTA la lettera dell’Ufficio II prot. n. 31220 del 30/11/2015, indirizzata all’Ufficio I ed 
al Dirigente dell’ATP di Frosinone, con cui si escludeva dal finanziamento dei 
4/12 per l’a.s. 2015-2016 la scuola dell’Infanzia “Teresa Spinelli” di Frosinone – 
FR1A04200N; 
 

VISTO il DDG. n. 451 del 11/10/2016 recante autorizzazione del mutamento di sede 
operativa per la scuola dell’Infanzia “Teresa Spinelli”– FR1A04200N, nuova 
sede Via Acciarelli, 1-03100 Frosinone; 
 

VISTA la nota prot. n. 32771 del 13/11/2017 dell’Ufficio II, indirizzata all’Ufficio I ed al 
Dirigente dell’ATP di Frosinone, relativa all’autorizzazione all’erogazione dei 
contributi di cui alla succitata lettera prot. n. 31220 del 30/11/2015 per la scuola 
dell’Infanzia “Teresa Spinelli” di Frosinone – FR1A04200N, nuova sede Via 
Acciarelli, 1-03100 Frosinone; 
 

VISTO il D.D.G. n.483 del 29/11/2016, con cui sono stati ripartiti i contributi alle scuole 
paritarie di ogni ordine e grado della Regione Lazio per gli anni scolastici 2015-
2016 e 2016-2017 per l’e.f. 2016; 
 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Ufficio II 

Viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma  
Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06/77392294             C.F. 97248840585 
 

2 
 

VISTA  la somma in accantonamento nel predetto D.D.G. n.483 del 29/11/2016 per l’e.f. 
2016, pari a Euro 900.000,00 (novecentomila/00); 
 

CONSIDERATA la necessità di assegnare gli otto/dodicesimi dei contributi per l’e.f. 2016 relativi 
all’a.s. 2015-2016 alla scuola dell’Infanzia “Teresa Spinelli”– FR1A04200N, 
nuova sede Via Acciarelli, 1-03100 Frosinone, pari a Euro 7.807,357 
(settemilaottocentosette/357) ai sensi del D.M n. 367 del 03/06/2016, Art. 6, e 
del D.D.G. n.483 del 29/11/2016 ; 
 

CONSIDERATA  la necessità di assegnare all’Istituto paritario “San Gabriele”, Via Cassia Km 
16,000- 00123 Roma, per l’attività dichiaratamente di Ente non commerciale, ai 
sensi del D.M. 367 del 03/06/2016, Art. 8, comma 1, lett. b), come da DDG. n. 
483 del 29/11/2016, gli otto/dodicesimi sull’a.s. 2015-2016 per l’e.f. 2016, per la 
scuola secondaria di I grado -RM1M143008- pari a Euro 9.059,129 
(novemilacinquantanove/129) e per la scuola secondaria di II grado 
(RMPC205007) pari a Euro 8.506,74 (ottomilacinquecentosei/74); 
 

CONSIDERATA la necessità di assegnare all’Istituto paritario “San Gabriele”, Via Cassia Km 
16,000- 00123 Roma, per l’attività dichiaratamente di Ente non commerciale, ai 
sensi del D.M. 367 del 03/06/2016, Art. 8, comma 1, lett. b), i 
quattro/dodicesimi dei contributi dell’e.f. 2016 per l’a.s. 2016-2017, per la 
scuola secondaria di I grado -RM1M143008- pari a Euro 3.142,13 
(tremilacentoquarantadue/13) come da DDG. n. 195 del 03/05/2017, e per la 
scuola secondaria di II grado (RMPC205007) pari a Euro 2.372,63 
(duemilatrecentosettantadue/63) come da DDG. n. 197 del 05/05//2017; 
 

CONSIDERATA la necessità di assegnare alla Scuola primaria convenzionata “Santa Maria”, 

LT1E00300L, Via Lavanga, 142, 04023 Formia (LT) il contributo dei 
quattro/dodicesimi, e.f. 2016, per l’a.s. 2016-2017 per ulteriori due classi, pari a 
Euro 12.911,33 (dodicimilanovecentoundici/33) ai sensi del D.M n. 367 del 
03/06/2016, Art. 7, e del D.D.G. n.483 del 29/11/2016; 
 

CONSIDERATA la necessità di assegnare alla Scuola primaria paritaria “Aldobrandini”, 
RM1ERP500L, Via del Castello, 14, Roma, di nuova convenzione il contributo 
dei quattro/dodicesimi, e.f. 2016, per l’a.s. 2016-2017 pari a Euro 32.278,33 
(trentaduemiladuecentosettantotto/33) ai sensi del D.M n. 367 del 03/06/2016, 
Art. 7, e del D.D.G. n.483 del 29/11/2016; 
 

VISTO  il DDG. n. 232 del 25/05/2017, relativo alle scuole dell’Infanzia paritarie 
RM1A75500L; RM1A4O500A; RM1AQ500V; RM1ACA500O; RM1ACP5002; 
RM1ASF5001; RM1AFD5000; RM1A7O5003; RI1A9U5005; RM1A736007; 
LT1A036002, per una somma totale pari a Euro 56.172,73 
(cinquantaseimilacentosettantadue/73), che ha ridotto la somma in 

accantonamento del D.D.G. n.483 del 29/11/2016 da Euro 900.000,00 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Ufficio II 

Viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma  
Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06/77392294             C.F. 97248840585 
 

3 
 

(novecentomila/00) a Euro 843.827,27 
(ottocentoquarantatremilaottocentoventisette/27); 
 

VISTO che l’Ufficio I provvederà al pagamento delle scuole di Roma e provincia e 
all’autorizzazione degli AA.TT.PP. di Frosinone e Latina all’utilizzo delle 
risorse finanziarie necessarie al pagamento delle II.SS. paritari dipendenti per 
territorio, ed ognuno per quanto di propria competenza ad eventuali atti di 
impegno, qualora ritenuti necessari; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Alla scuola dell’Infanzia “Teresa Spinelli”– FR1A04200N, nuova sede Via Acciarelli, 1-

03100 Frosinone, è assegnato un contributo per l’e.f. 2016, pari a Euro 7.807,357 

(settemilaottocentosette/357), corrispondente agli otto/dodicesimi di saldo per l’a.s. 2015-2016 ai 

sensi del D.M. 367 del 03/06/2016, Art. 6, e del DDG. n. 483 del 29/11/2016. 

Art. 2 

All’Istituto secondario di I e II grado paritario “San Gabriele”, Via Cassia Km 16,000- 00123 

Roma, per l’attività dichiaratamente di Ente non commerciale, ai sensi del D.M. 367 del 

03/06/2016, Art. 8, comma 1, lett. b), sono assegnati i seguenti contributi, e.f. 2016, a saldo dell’a.s. 

2015-2016 e ad anticipo dell’a.s. 2016-2017: 

-  per l’a.s. 2015-2016, e.f. 2016, per la scuola secondaria di I grado -RM1M143008- pari a Euro 

9.059,129 (novemilacinquantanove/129) e per la scuola secondaria di II grado 

(RMPC205007) pari a Euro 8.506,74 (ottomilacinquecentosei/74) come da DDG. n. 483 del 

29/11/2016; 

- per l’a.s. 2016-2017, e.f. 2016, per la scuola secondaria di I grado -RM1M143008- pari a Euro 

3.142,13 (tremilacentoquarantadue/13) come da DDG. n. 195 del 03/05/2017, e per la 

scuola secondaria di II grado (RMPC205007) pari a Euro 2.372,63 

(duemilatrecentosettantadue/63) come da DDG. n. 197 del 05/05//2017; 

Art. 3 

Alla Scuola primaria paritaria convenzionata “Santa Maria”, LT1E00300L, Via Lavanga, 

142, 04023 Formia (LT) è assegnato, per ulteriori due classi, il contributo dei quattro/dodicesimi, 

e.f. 2016, per l’a.s. 2016-2017 pari a Euro 12.911,33 (dodicimilanovecentoundici/33) ai sensi del D.M 

n. 367 del 03/06/2016, Art. 7 e del DDG. n. 483 del 29/11/2016. 

Art. 4 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Ufficio II 

Viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma  
Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: direzione-lazio@istruzione.it 

Tel. 06/77392294             C.F. 97248840585 
 

4 
 

Alla Scuola primaria paritaria “Aldobrandini”, RM1ERP500L, Via del Castello, 14, Roma, 

di nuova convenzione, è assegnato il contributo dei quattro/dodicesimi, e.f. 2016, per l’a.s. 2016-

2017 pari a Euro 32.278,33 (trentaduemiladuecentosettantotto/33) ai sensi del D.M n. 367 del 

03/06/2016, Art. 7 e del DDG. n. 483 del 29/11/2016.  

Art. 5 

Il totale delle somme su indicate, relative ai diversi Istituti, pari a Euro 76.077,65 

(settantaseimilasettantasette/65), è da decurtare dalla somma accantonata per l’e.f. 2016, di cui al 

D.D.G. n. 483 del 29/11/2016, come modificato dal DDG. n. 232 del 25/05/2017, pari a Euro 

843.827,27 (ottocentoquarantatremilaottocentoventisette/27).  

La somma accantonata residua è pari a Euro 767.749,62 

(settecentosessantasettemilasettecentoquarantanove/62). 

  

Art. 5 

Ai Dirigenti dell’Ufficio I e degli AA.TT.PP. di Frosinone e Latina viene inviata copia del 
presente decreto per i seguiti di rispettiva competenza. 

          IL DIRETTORE GENERALE 

         Gildo De Angelis 

 

 

 

 

 

 
Al Dirigente dell’Ufficio I -  Sede 
Al Dirigente dell’ATP di Frosinone 
Al Dirigente dell’ATP di Latina 

 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT

		2017-11-21T11:41:47+0000
	DE ANGELIS GILDO




